截至 2014 年 3 月 31 日，公司前 10 名股东持股情况列表如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东性质

持有有限售条件

股份数量（股）

1 江苏江动集团有限公司 252,525,000 23.19 境内非国有法人 0

2 西藏中凯控股有限公司 45,028,754 4.14 境内非国有法人 0

3 湖南省电力公司企业年金计划

－中国光大银行
10,468,808 0.96 其他 0

4 中国工商银行－广发聚丰股票

型证券投资基金
10,000,000 0.92 其他 0

5 河南羚锐制药股份有限公司 8,833,000 0.81 境内非国有法人 0

6 李小玲 7,662,397 0.70 境内自然人 0

7 张凯春 7,063,434 0.65 境内自然人 0

8 陈伯玉 6,369,681 0.59 境内自然人 0

9 国寿永诚企业年金集合计划－

中国银行
6,101,198 0.56 其他 0

10

中国烟草总公司四川省公司企

业年金计划－中国工商银行股

份有限公司

5,892,154 0.54 其他 0

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

新增股份登记到账后，公司前 10 名股东持股情况列表如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东性质

持有有限售条件

股份数量（股）

1 江苏江动集团有限公司 582,525,000 41.06 境内非国有法人 330,000,000

2 西藏中凯控股有限公司 42,405,074 2.99 境内非国有法人 0

15

3 中国工商银行－诺安股票证券

投资基金
12,751,421 0.90 其他 0

4 张凯春 11,971,174 0.84 境内自然人 0

5 中国工商银行－广发聚丰股票

型证券投资基金
10,000,000 0.70 其他 0

6 李小玲 9,691,763 0.68 境内自然人 0

7 湖南省电力公司企业年金计划

－中国光大银行
8,835,018 0.62 其他 0

8 河南羚锐制药股份有限公司 8,833,000 0.62 境内非国有法人 0

9

中国农业银行股份有限公司－

银华内需精选股票型证券投资

基金

7,211,414 0.51 其他 0

10 国寿永诚企业年金集合计划－

中国银行
6,101,198 0.43 其他 0

二、 本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行前后公司股本结构变动情况如下表所示：

股份性质

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的股份 25,846 0.002 330,025,846 23.261

董事、监事及高管持股 25,846 0.002 25,846 0.0018

社会法人持股 － － 330,000,000 23.259

二、无限售条件的流通股 1,088,777,472 99.998 1,088,777,472 76.739

人民币普通股 1,088,777,472 99.998 1,088,777,472 76.739

三、股份总数 1,088,803,318 100 1,418,803,318 100

本次发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定

的上市条件。本次发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

16

（二）对资产结构的影响

本次发行募集资金净额为 1,534,024,006.45 元，公司总资产和净资产将相应

增加，资产负债率将明显下降；公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风

险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）对业务结构的影响

本次发行前，公司是国内专业生产中、小功率内燃发动机的大型骨干企业，

生产的单缸柴油机、多缸柴油机、通用小型汽油机等，主要为农用机械、工程机

械、小型运输车辆、发电机组等配套。

通过本次非公开发行，募集资金将重点用于农机装备的生产，公司产业链将

向下游延伸，重点进入国家政策扶持且具有较大的市场需求的玉米收割机、大马

力拖拉机、节能环保型水田拖拉机等，符合国家产业政策和公司的发展战略，有

利于优化公司的产业结构，实现从配套动力供应商向农机装备提供商的战略转

型。同时，随着募投项目配套农业机械大马力发动机的实施投产，公司将进一步

补齐内燃发动机的产品系列，尤其能够提升在大马力发动机领域的竞争力。本次

发行募投项目的实施对促进公司可持续健康发展，保持并稳步提升公司在行业内

的领先地位，具有极其重要的现实意义。